令和元年７月吉日

東北各県教育委員会教育長 様

各 教 育 事 務 所 長  様

各市町村教育委員会教育長 様

各学校図書館協議会会長 様

各  学  校  長   様

関  係  者    各  位            第３９回東北地区学校図書館研究大会

                           山形大会  会 長  大山 慎一

                             同 実行委員長  赤坂 宜紀

 時下、皆様にはご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび、標記の会を下記の要領で開催することとなりました。新学習指導要領では、学

校図書館を中心とした情報の活用や主体的な学びが求められています。皆様の実践をもとに、児童

生徒がより広い世界の扉を開けるきっかけとなる学校図書館を目指し、学び合い・語り合う研究大

会にしたいと願っております。ご多用とは存じますが、参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 大会主題  「豊かな心をはぐくみ、深い学びを支える 学校図書館の創造」

～未来につながる“ことばの力“～

２ 趣  旨   学校図書館を活用し、ことばを大切にした「豊かな読書活動」と「主体的・対

話的で深い学び」のある授業、並びに、「読書センター・学習センター・情報

センター」機能が活きる魅力ある学校図書館づくりについて研究協議を行う。

３ 期  日   令和元年 １１月７日（木）・ ８日（金）

４ 会  場   第１日目  小学校部会   酒田市立十坂小学校

               中学校部会   酒田市立東部中学校・ひらたタウンセンター

               高等学校部会  山形県立酒田光陵高等学校

         第２日目  全体会  希望ホール（３階小ホール）

５ 主  催   東北地区学校図書館連絡協議会    山形県学校図書館連絡協議会

         公益社団法人全国学校図書館協議会

６ 後  援   文部科学省・山形県教育委員会・酒田市教育委員会・遊佐町教育委員会・山形県

          連合小学校長会・山形県中学校長会・山形県高等学校長会・飽海小中学校長会

山形県小中学校教育研究会・山形県高等学校教育研究会・山形県教育公務員弘済会

  令和元年度

  第３９回東北地区学校図書館研究大会 山形大会 ご案内（第２次）

７ 大会日程

 【第１日目】 １１月７日（木）

 （１）小学校部会  ［会場］ 酒田市立十坂小学校

9：00～

9：30

受付

9：40～

9：50

研究概要説明

10：00～

10：45

公開授業

11：00～

12：20

授業分科会

12：20～

  13：20

  昼食

13：20～

   15：50

発表分科会

 （２）中学校部会  ［会場］ 授業：酒田市立東部中学校・分科会：ひらたタウンセンター

9：00～

 9：30

 受付

9：35～

   9：45

研究概要説明

9：55～

   10：45

 公開授業

11：00～

    12：20

授業分科会

12：20～

  13：20

  昼食

13：20～

   15：50

 発表分科会

 （３）高等学校部会 ［会場］ 山形県立酒田光陵高等学校

9：00～

 9：30

 受付

9：40～

   9：50

  諸連絡

10：00～

   11：20

研究協議１

11：20～

13：00 昼食

（山形県図書館部会）

13：00～

  14：20

 研究協議２

14：30～

   15：50

 研究協議３

 【第２日目】 １１月８日（金） 全体会

           ［会 場］ 希望ホール（3階小ホール）

9：00～

 9：30

受付

9：30～

   9：45

 開会行事

9：45～10：45

全国学校図書館協議会

        報告

10：55～12：10

   記念講演

12：10～

   12：20

 閉会行事

 ８ 全国学校図書館協議会から

    報 告 「学校図書館の現状と課題」

         公益社団法人 全国学校図書館協議会  理事長 設楽 敬一 氏

 ９ 記念講演

   「吉野 弘さんの詩をよむ」  ※酒田出身の詩人 吉野 弘の世界

     講  師    久保田 奈々子 氏（吉野氏長女）

詩の朗読と演奏 阿蘇 孝子 氏 ・ 本間 美智 氏 ・ 佐々木 正 氏

１０ 申込み（宿泊・昼食 等の案内を含む）

 ・東北地区学校図書館研究大会山形大会 ホームページ（全国 SLAのホームページからも入れます。）

URL  http://www.murayama-ih.ed.jp/tohoku-sla/ よりお申込みください。

※参加費 3,000円（1日のみ参加も同様。資料代として）

締切 令和元年９月３０日（月）

 《山形大会 事務局》

    遊佐町立遊佐中学校 教頭 佐藤 正人 （事務局長）

       〒９９９－８３１１ 山形県飽海郡遊佐町小原田字上川原１８番１

          ℡ ０２３４－７２－２８２０  FAX ０２３４－７２－２８３１

          E-mail :kyoto- yuzachu@yuza.ed.jp

http://www.murayama-ih.ed.jp/tohoku-sla/

[授業分科会]

（１）小学校部会 （酒田市立十坂小学校）

分科会 領域 教科 学年 単元名 授業者 助言者 司会者 記録者 運営責任者

１ 読書指導 国語  ３ 物語のおもしろい

ところをしょうか

いしよう

「モチモチの木」

山形県

酒田市立松山小学校

教諭 小林 恵美

山形県

酒田市教育委員会

指導主幹

小松泰弘

山形県

酒田市立

亀ケ崎小学校

教諭 池田枝美

山形県

酒田市立

富士見小学校

教諭 石川直美

山形県

酒田市立

若浜小学校

教諭 髙橋順子

国語  ６ 大切な本を

しょうかいしよう

「私の大切な一冊」

山形県

酒田市立富士見小学校

教諭 佐藤 真織

２ 情報活用 国語  ３ 絵文字について

説明しよう

「くらしと絵文字」

山形県

酒田市立琢成小学校

教諭 加藤 新輝

山形県教育委員会

庄内教育事務所

主任指導主事

石黒  久

山形県

酒田市立

泉小学校

教頭 大塚 優

山形県

酒田市立

田沢小学校

教諭 加藤 学

山形県

酒田市立

松原小学校

教諭 村上千穂 社会  ６ 長く続いた戦争と

人々のくらし

山形県

酒田市立十坂小学校

教諭 梶原 浩子

（２）中学校部会 （授業：酒田市立東部中学校  分科会：ひらたタウンセンター）

分科会 領域 教科 学年 単元名 授業者 助言者 司会者 記録者 運営責任者

  ３ 読書指導 国語 １ 私が選んだ

この一冊

～読書紹介を

しよう～

山形県

酒田市立第一中学校

教諭 今井 潤一

庄内教育事務所

指導主事

金丸 瞳

山形県

酒田市立

第六中学校

教諭 小澤 悦

山形県

酒田市立

第二中学校

教諭 斉藤和貴子

山形県

酒田市立

第三中学校

教諭 横山由佳

 ４ 情報活用 美術  ３ 謎のアーティスト

“バンクシー”の

仕掛けたメッセー

ジを読み解こう

山形県

酒田市立東部中学校

教諭 石井 諭

東北芸術工科大学

准教授

吉田 卓哉

山形県

遊佐町立

遊佐中学校

教諭 阿彦寿美

山形県

酒田市立

第三中学校

教諭 関口祥子

山形県

酒田市立

第四中学校

教諭 後藤由花

[発表分科会]

（１）小学校部会 （酒田市立十坂小学校）

分科会  領域 分科会テーマ 発表者 助言者 司会者 記録者 運営責任者

 Ａ 読書指導

（下）

ことばの魅力

を味わい、感

性を磨く授業

づくり

秋田県湯沢市立須川小学校

 教諭 栗原 美奈子

秋田県教育庁南事務所

指導主事 山口 晃正

山形県

酒田市立

黒森小学校

教諭 青山祐子

山形県

酒田市立

西荒瀬小学校

教諭 竹越友美

山形県

酒田市立

松陵小学校

教諭 髙橋美加

山形県上山市立上山小学校

 教諭 鈴木 未樹

山形県天童市立山口小学校

教頭 高橋 徹

 Ｂ 読書指導

（上）

福島県郡山市立喜久田小学校

教諭 安藤 智子

学校司書 郡司 都子

福島県郡山市立喜久田小学校

校長 𠮷田 知裕

山形県

酒田市立

鳥海小学校

教諭 梅津直美

山形県

酒田市立

平田小学校

教諭 阿部悦子

山形県

酒田市立

一條小学校

教諭 川内ともみ 山形県小国町立小国小学校

 教諭 酒井 恵

山形県教育委員会置賜教育事務所

指導主事 渡部美千恵

 Ｃ 情報活用 主体的に課題と

向き合い、的確な

情報選択と次に

つながり広がる

授業づくり

青森県浜田小学校

 教諭 作間 万里子

青森県青森市立浜館小学校

校長 種市 成克

山形県

酒田市立

南平田小学校

教諭 阿部あけみ

山形県

酒田市立

宮野浦小学校

教諭 松井慶子

山形県

酒田市立

泉小学校

教諭 阿部一穂
山形県鶴岡市立湯野浜小学校

 教諭 笹原 大

山形県鶴岡市立朝暘第二小学校

教頭 粕谷 温子

 Ｄ 学校

図書館

運営

児童・生徒が

集う魅力ある

学校図書館

（メディアセン

ター）づくりと

その活用

宮城県仙台市立川平小学校

校長  五十嵐 誓

 教諭  鈴木 朋子

将監小学校  教諭 澤田直美

将監西小学校 教諭 早坂麻里

宮城県仙台市立大沢小学校

校長 菅原 孝代

山形県

遊佐町立

遊佐小学校

教諭 畠中由美

山形県

遊佐町立

高瀬小学校

教諭 遠藤有莉

山形県

遊佐町立

吹浦小学校

教諭 齋藤 工

山形県東根市立長瀞小学校

 教諭 横尾優子

東根市立神町小学校

校長 青山 博文

（２）中学校部会 （ひらたタウンセンター）

分科会  領域 分科会テーマ 発表者 助言者 司会者 記録者 運営責任者

 Ｅ 読書指導

ことばの魅力

を味わい、感

性を磨く授業

づくり

岩手県大

船渡市立越喜来中学校

 教諭 畠山 陽

岩手県

大船渡教育委員会

指導主事 木下 克美

山形県

酒田市立第四中学校

教諭 後藤 由花

山形県

酒田市立鳥海八幡

     中学校

講師 地主 知由

山形県

酒田市立第二中学校

教諭 斉藤 和貴子

山形県

鶴岡市立鶴岡第二中学校

 教諭 五十嵐 依里

山形県

鶴岡市立櫛引中学校

教頭 佐藤 大吾

 Ｆ 情報活用

主体的に課題と

向き合い、的確な

情報選択と次に

つながり広がる

授業づくり

青森県青

森市立南中学校

 教諭 熊谷 大輔

青森県

青森市立浪岡中学校

教頭 黒丸 健吾

山形県

酒田市立第六中学校

教諭 小澤 悦

山形県

酒田市立第四中学校

教諭 齋藤 寛

山形県

酒田市立第三中学校

教諭 横山 由佳

山形県

寒河江市立陵南中学校

 教諭 建部 香

山形県

元寒河江市立図書館長

    武田 詩子

 Ｇ 学校

図書館

運営

児童・生徒が集う

魅力ある学校図

書館（メディアセ

ンター）づくりと

その活用

福島県

石川郡浅川町立淺川中学校

 教諭 面川 明子

福島県

石川郡玉川村立玉川

第一小学校

校長 渡邉 良一

山形県

酒田市立第二中学校

教諭 伊藤 順子

山形県

酒田市立東部中学校

教諭 角田 理江

山形県

遊佐町立遊佐中学校

教諭 阿彦 寿美

山形県

山形市立第五中学校

 教諭 後藤 岬

山形県

山形大学

地域教育文化学部

准教授 西村 仁美

（３）高等学校部会 （山形県立酒田光陵高等学校）

分科会  領域 分科会テーマ 発表者 助言者 司会者 記録者 運営責任者

 Ｈ

読書指導

ことばの魅力

を味わい、感性

を磨く授業づ

くり

秋田県立秋田南高等学校

 教諭 三浦 弓子 ･

学校司書 杉山芙美子

秋田県教育委員会

高校教育課

指導主事 柏谷 浩樹

私立

新庄東高等学校

講師 菅野裕美

山形県立

寒河江高等学校

教諭 瀧本悠子

山形県立

酒田東高等学校

教諭 杉山清子

山形県立山形工業高等学校

 講師 齋藤 薫

山形県教育委員会

指導主事 髙橋 丈士

情報活用

主体的に課題と

向き合い、的確な

情報選択と次に

つながり広がる

授業づくり

宮城県古川黎明高等学校

教諭 永田 慶平

宮城県田尻さくら

高等学校

校長 須藤 尚

山形県立

霞城学園高等学校

教諭 迎 理子

山形県立

新庄北高等学校

最上校

講師 鈴木 淳

私立

酒田南高等学校

教諭 澁谷 尚

山形県立山形南高等学校

学校司書 小笠原 千秋

山形県立南陽高等学校

校長 曽根 伸之

学校図書

館運営

児童・生徒が集う

魅力ある学校図

書館（メディアセ

ンター）づくりと

その活用

岩手県立盛岡第三高等学校

 教諭 林崎 満

岩手県立前沢高等学校

校長 及川 浩純

私立

羽黒高等学校

教諭 岩城宏之

私立

東海大学山形

高等学校

教諭 鈴木京子

山形県立

酒田西高等学校

教諭 関 良夫 山形県立鶴岡中央高等学校

 学校司書 伊藤 真由美

山形県立村山産業

高等学校

校長 大山 慎一

大会開催期日：令和元年 11 月 7 日（木）8 日（金）

大会開催会場：11 月 7 日：酒田市立十坂小学校、酒田市立東部中学校、

山形県立酒田光陵高等学校

       11 月 8 日：酒田市民会館 希望ホール

○大会参加費：お一人様 3,000 円（税込み）

○大会参加費（大会資料代）については、お支払い完了後のお取消し・ご欠席等での返金は出

来かねますが、大会終了後に当日配布の大会資料をお送りいたします。（「研究収録」は当 HP

からのダウンロードにての対応となります）

○分科会

・【授業分科会】については、１～４の中から一つ選んで大会参加申込書にご記入ください。

１：（小学校：読書指導）   ２：（小学校情報活用）

３：（中学校：読書指導）   ４：（中学校：情報活用）

・【発表分科会】については、Ａ～Ｈの中から一つ選んで大会参加申込書にご記入ください。

Ａ：小学校：読書指導（下） Ｂ：小学校：読書指導（上） Ｃ：小学校：情報活用

Ｄ：小学校：学校図書館運営

Ｅ：中学校：読書指導    Ｆ：中学校：情報活用   Ｇ：中学校：学校図書館運営

H：高等学校：読書指導・情報活動・学校図書館運営

（高等学校は、１分科会ですので選択の必要はございません。）

① 別紙「大会参加申込書」に必要事項をご記入の上、株式会社近畿日本ツーリスト東北 酒田

営業所に、ＦＡＸでお申し込みください。個人情報保護の観点から番号の押し間違いには

十分ご注意いただきますようお願いいたします。

間違い防止のため、電話でのお申し込みは承れませんのでご注意下さい。

② 申込締切日：令和元年 9 月 30 日（月）１７：００までに必着でお願いいたします。

③ 令和元年 10 月 8 日（火）までに、お申込み代表者のご連絡先宛に「予約関係確認書類及

び請求書」を発送いたします。予約関係書類が到着しましたら速やかに内容をご確認くだ

さい。万が一相違の際はお手数でも早急に弊社までご一報下さい。

④ お支払いは、請求書記載の銀行口座へ令和元年 10 月３０日（水）までにお振込みをお願

いいたします。（振込手数料はお客様ご負担でお願いします）

第 39 回東北地区学校図書館研究大会山形大会

大会参加・宿泊・昼食弁当等 お申込み手続きのご案内

１．大会参加費（大会資料代他）のご案内（大会主催者様からの当社代行受付・集金となります）

２．分科会のご案内

３．申し込みのご案内

○宿泊設定日：令和元年 11 月 6 日（水）・11 月 7 日（木）

○宿  泊  地：酒田市内

○宿泊施設とご旅行代金（大人お一人様・1 泊あたり）のご案内

（株式会社近畿日本ツーリスト東北 酒田営業所が旅行企画・実施する「募集型企画旅行」で

す）宿泊希望の方は参加申込書にご記入ください。

記号 宿 泊 施 設

【部屋タイプ 1 名 1 室 シングル】

旅 行 代 金

1 泊朝食付き

Ａ ホテルリッチ&ガーデン酒田 シングル
８,500 円

（税込）

Ｂ ホテルルートイン酒田 シングル
８,100 円

（税込）

Ｃ ホテルイン酒田 シングル
7,600 円

（税込）

※ご旅行代金（宿泊プラン）は、朝食代・消費税・サービス料を含む 1 名当たりの金額です。

お食事が不要の場合でも、払い戻しはございません。

※部屋タイプは洋室・シングル 1 名利用。各部屋にバス・トイレ付。

※最少催行人数 1 名 ※添乗員は同行いたしません。

※旅行代金に含まれるもの：（1）1 泊の宿泊代金 （２）食事代金（朝食 1 回）

※旅行代金に含まれないもの：上記以外は旅行代金に含まれませんが、参加に当たって通常必

要となる費用を例示します。

・個人的性格費用 (1)飲食代・クリーニング代・電話代など (2)傷害、疾病に関する医療費

         (3)任意の旅行傷害保険

※ホテルリッチ＆ガーデン酒田への希望集中が予想されますが、ご要望にお応えできない可能

性もございます。その際はご希望施設以外での配宿をお願いすることもございますので予め

ご了承下さい。

※チェックインは午後 3 時以降、チェックアウトは午前 10 時までを原則とします。

※宿舎の駐車場には限りがあります。駐車料金が別途必要になる場合は、ご自身でご精算をお

願いいたします。

※その他の条件は、株式会社近畿日本ツーリスト東北募集型企画約款になります。

○期  日：令和元年 11 月 7 日（木）

○弁当代金：1,000 円（税込）※お茶付

○お申し込みの方は、別紙「大会参加申込書」に○をご記入下さい。

○会場付近の食事施設は、ほとんどございませんので、お弁当のお申し込みをお勧めします。

○お弁当は、十坂小学校、平田タウンセンター（酒田東部中学校分科会場）、酒田光陵高校内に

カウンターを設置してお渡しいたします。お申し込み後にお送りする「弁当確認書」をカウ

ンターにご提示の上お引換下さい。

○空箱回収も行います。引き渡し時にお伝えする指定場所、時間に返却のご協力をお願いいた

します。

○当日の販売は行いませんのでご注意下さい。

４．宿泊プランのご案内

５．昼食弁当のご案内

○レセプション会場： ホテルリッチ&ガーデン酒田

○開  催  日  時： 令和元年 11 月 7 日（木） １８：００～２０：００

○参  加  料： お一人様 5,500 円（税込・お飲物代含む）

○設 定 日：令和元年 11 月 7 日（木）8 日（金）

○旅行代金：無料

○方  面：十坂小学校、酒田東部中学校、酒田光陵高等学校方面運行予定

○乗車希望人数が少ない場合は、タクシーでの送迎となります。

□運行ルート

11 月 7 日（木）：無料シャトルバス

【十坂小学校方面】

 行      程

往路

Ａコース

【ホテルルートイン酒田】→【ホテルイン酒田】→【ホテルリッチ＆ガーデン】→【十坂小学校】

復路

Ｂコース

【十坂小学校】→【ホテルリッチ＆ガーデン】→【ホテルイン酒田】→【ホテルルートイン酒田】

→【酒田駅】

【東部中学校方面】

 行      程

往路

Ｃコース
【ホテルリッチ＆ガーデン】→【ホテルイン酒田】→【ホテルルートイン酒田】→【東部中学校】

復路

Ｄコース

【東部中学校】→【ホテルルートイン酒田】→【ホテルイン酒田】→【ホテルリッチ＆ガーデン】

→【酒田駅】

【酒田光陵高等学校方面】

 行      程

往路

Ｅコース
【ホテルリッチ＆ガーデン】→【ホテルイン酒田】→【ホテルルートイン酒田】→【光陵高校】

復路

Ｆコース

【光陵高校】→【酒田駅】→【ホテルリッチ＆ガーデン】→【ホテルイン酒田】→【ホテルルー

トイン酒田】

※7 日朝にお越し下さる先生は、酒田駅から各会場までタクシーによる移動となります。酒田駅タ

クシー乗り場にて、タクシー券を配布いたします。

11 月８日（金）：無料シャトルバス

 行      程

往路

Ｇコース

【ホテルリッチ＆ガーデン】→【希望ホール】

【ホテルイン酒田】→【希望ホール】

【ホテルルートイン酒田】→【希望ホール】

※シャトルバスプランは予約制となります。当日のお申込み・ご利用はできませんのでご注意

下さい。ご予約の方に「シャトルバス乗車券」をお送りいたします。

７．シャトルバスのご案内（募集型企画旅行契約）

６．レセプションのご案内（大会主催者様からの当社代行受付・集金となります）

① お申込み後に変更・取消が生じた場合は、速やかに弊社までファクシミリにてご連絡を

   お願いします。 (ご出発後の連絡は電話にてお受けいたします)

② 電話による変更・取消は、お受けできませんのでご了承下さい。

 ③お申し出による取消料は以下の通りになります

項目 契約解除の申出区分 取消料金 取消日(１１月７日宿泊の場合)

宿 泊 宿泊日の７日前にあたる以前の解除 無料 １０月３１日（木）まで

宿泊日の６日前から２日前までの解除 旅行代金の３０％ 11 月 1 日（金）-11 月 5 日（火）

宿泊開始日の前日の解除 旅行代金の４０％ １１月６日（水）

宿泊当日の１０時まで 旅行代金の５０％ １１月７日（木）

宿泊当日１０時以降の解除又は無連絡不参加 旅行代金の 100％ １１月７日（木）

レセプ

ション

１１月 6 日（水）１7 時まで 無料

１１月 6 日（水）１7 時以降 会費の５０％

当日の解除又は無連絡不参加 会費の１００％

弁 当 ご利用日の前日から起算して２日前まで 無料

前日及び当日 弁当代の１００％

①申込締切後送付する【請求書】の内容をお確かめの上、下記指定口座へ 10 月 30 日（水）

   までにご入金ください。

②振込の際、依頼人の欄に必ず『受付番号』をご入力下さい。

      例 ： ［1000 サカタチュウガッコウ］

③ご入金は下記口座へお願いいたします

銀  行  名  ： 三菱ＵＦＪ銀行 振込第二支店

口 座番号  ： (普通) 8481905

口  座  名  ： 株式会社近畿日本ツーリスト東北

             ガブシキガイシャキンキニッポンツーリストトウホク

大変恐れ入りますが振込手数料はお客様負担にてお願い申し上げます。

④ご送金後の変更・取消により返金が必要な場合は、大会終了後に指定口座にお振込みいたし

ます。

⑤金融機関発行の「振込金受領書」以外に別途弊社領収書をご要望の際は、【請求書】と一緒に

郵送いたします『領収書作成依頼書』に必要事項をご記入の上、事前に弊社宛に送信下さい。

領収書は入金確認後、郵送をさせていただきます。

８．変更・取り消しについて

９．旅行代金のお支払いについて

〒９９８－０８２８ 山形県酒田市あきほ町１２０－１ イオン酒田南店 1 階

TEL0234-22-7722 FAX0234-23-1679

観光庁長官登録旅行業第１９２５号 ＪＡＴＡ正会員

総合旅行業務取扱管理者：伊藤 正春

営業時間 ９：３０～１７：３０ （月～金／土日祝日休業）

※休業日と上記受付時間外の取消・変更のお申し出には対応ができませんので、翌営業日の受付となります。

※旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う支店での取引の責任者です。この旅行の契約に関し、

担当者からの説明にご不明な点がございましたらご遠慮なく上記の旅行業務取扱管理者にご質問ください。

※詳しい旅行条件を説明した書面をお渡し致しますので、事前にご確認の上、お申込みください。

パンフレット作成日：令和元年 7 月 11 日 承認番号：＃1595-19-070014

10．宿泊申し込み・問い合わせ先（旅行企画・実施）

                   個人情報取扱いについて

１.当社およびご旅行をお申込みいただいた受託旅行業者（以下「販売店」）は、旅行申込みの際にご提出いただいた個人情報につい

て、お客さまとの連絡や運送・宿泊機関等の手配のために利用させていただくほか、当社の旅行契約の責任、事故時の費用等を担保

する保険の手続き上必要な範囲内において当該機関等に提供いたします。また、旅行先でのお客さまのお買い物等の便宜のため、お

客さまのお名前および搭乗される航空券等に係る個人情報を、電子的方法等で免税店等の事業者に提供いたします。お申込みいただ

く際には、これらの個人情報の提供についてお客さまに同意いただくものとします。

２.当社は当社が保有するお客さまの個人情報を商品開発や商品案内など販売促進活動、お客さまへのご連絡や対応のために、当社グ

ループ企業および販売店と共同利用させていただきます。当社グループ企業および販売店が共同利用する個人情報は以下のとおりで

す。住所、氏名、電話番号、年齢、生年月日、性別、商品購入履歴、メールアドレス

３.上記のほか、当社の個人情報の取り扱いに関する方針については、当社の店頭またはホームページでご確認ください。

申込締切日：令和元年9月30日（月）１７：００

申込先：株式会社近畿日本ツーリスト東北 酒田営業所 ＦＡＸ：０２３４－２３－１６７９
□  個人情報保護法に基づき下記事項に同意頂き、チェック欄にチェックをお願い申し上げます。

(チェック欄)「旅行条件および旅行手配に必要な範囲内での運送・宿泊機関等その他への個人情報の提供について同意のうえ、上記の旅行に申し込みます。」

※個人情報保護の観点から番号の押し間違いには十分ご注意いただき、送信後はお手数ですが着信のご確認をお願いいたします。

県 名
参 加

代表者

フリガナ
所属校

住 所

〒

TEL

FAX

E-mail

来県手段

所属校名

氏名 自家用車・ＪＲ

バス・その他

№
フリカナ

氏   名

性別
所属校名 参加者区分

大会参加費

3000円

授 業

分科会

発 表

分科会

11/8

全体会

レセプ

ション
お弁当

シャトルバス 宿泊プラン 部 屋

希 望 11/7 11/８ 11/６(木) 11/７(金) 日帰り

例
サカタ タロウ

酒田 太朗

男

女

○○市立

△△小学校

発表者・助言者・一般参加

大会関係者・役員 その他
○ ２ Ｂ ○ ○ ○

往 Ａ

復 ×
Ｇ

Ａ

禁煙

喫煙

１  男

女

 発表者・助言者・一般参加

大会関係者・役員

その他（       ）

      往

復

   禁煙

喫煙

２  男

女

 発表者・助言者・一般参加

大会関係者・役員

その他（       ）

      往

復

   禁煙

喫煙

３  男

女

 発表者・助言者・一般参加

大会関係者・役員

その他（       ）

      往

復

   禁煙

喫煙

第39回東北地区学校図書館研究大会山形大会 大会参加申込書

◆お申込・お問合せ◆

株式会社近畿日本ツーリスト東北 酒田営業所 担当：本田・伊藤

〒998-0828 山形県酒田市あきほ町120-1 イオン酒田南店１階

FAX 0234-23-1679 TEL 0234-22-7722

営業時間 平日 9:30～17:30（土日祝日休業）

近畿日本ツーリスト 記入欄

   月    日

登録番号        番

にて受け付けました。

○大会参加、全大会、レセプション、お弁当は○×をご記入下さい。

○授業分科会、発表分科会は要項に記載の分科会記号をご記入下さい。

○高等学校分科会ご希望の方は、「高」とご記入下さい。

○宿泊プランは、「お申込み手続きのご案内」に記載の申込記号をご記入ください。

○宿泊プランお申込みの方の禁煙・喫煙のご希望は、部屋数に限りがあるためご要望

に添えない場合がございます。予めご了承下さい。

新規申し込み    月   日 変 更      月   日 取り消し     月   日

	1_東北大会案内.pdf
	2_分科会.pdf
	3_大会参加申し込み.pdf
	4_大会参加申込書_.pdf